

PROGRAM

09:00 – 09:30 ANKOMST & REGISTRERING

Vi byder på kaffe og en croissant

09:30 VELKOMST OG INTRODUKTION

Jesper Løffler Nielsen, advokat, Focus Advokater

Charlotte Bagger Tranberg, CEO & founder, Lex Futura

10:00 NYT OM DATATILSYNETS ARBEJDE MED AI OG ANDRE NYE TEKNOLOGIER – HERUNDER DEN NYE AI-SANDKASSE

Casper Sørensen, fuldmægtig, Datatilsynets enhed “Teknologi og Innovation”

Datatilsynet har i nyere tid påtaget sig opgaver som etableringen af en regulatorisk sandkasse for AI, ligesom tilsynet har fået nye opgaver i relation til ny digital regulering, herunder Data Act, AI Act og Data Governance Act. Vi får et konkret indblik i, hvordan Datatilsynet løbende tilpasser sig den teknologiske udvikling.

10.45 KORT PAUSE

10.55 VÆRDISKABENDE SYNERGI - GOVERNANCE, COMPLIANCE & RISK MANAGEMENT

Marie Thyrgaard Jensen, Head of Compliance and Risk Management, Aeven

Aevens fokus på at bringe synergierne i spil er ikke blot en reaktion på juridiske krav; det er en proaktiv og strategisk beslutning. Det handler ikke kun om at opfylde deres compliance-forpligtelser, men også om at opbygge en konkurrencedygtig forretningsmodel og bidrage til opbygningen af en mere gennemsigtig og overholdelsesvenlig digital fremtid. Marie fortæller om Aevens rejse, overvejelser og erfaringer med denne investering i virksomhedens langsigtede succes og bæredygtighed på tværs af compliance- og regulatoriske krav.

11:45

BREAKOUT SESSIONS:

#1: DATA SPACES – VEJEN FREM MOD EN EUROPÆISK DATAØKONOMI

Lea Schick, Senior Research & Innovation Manager, Alexandra Institutet

EU har en vision om at realisere en lang række sektorspecifikke 'Common European Data Spaces', som skal gøre det lettere at dele data på en sikker og forsvarlig måde. Lea dykker ned i EU's Datastrategi og visionen for en indre dataøkonomi, hvad dataspace er, hvem der arbejder med det internationalt og i DK, og ikke mindst hvilke udfordringer indenfor datadeling man ønsker at løse gennem dataspace.

#2: DIGITAL REGULERING – EN NØDVENDIGHED, MEN..

Partheepan Vijayamohan, AI Udviklingskonsulent, Kalundborg Kommune

Hvordan navigerer vi i landskabet af digital regulering, som både kan hæmme og fremme innovation? Partheepan deler sine indsigter i, hvordan vi kan mindske de potentielt begrænsende effekter af omfattende reguleringer fra EU, og giver gode råd til jurister og compliancefolk om, hvordan de kan bruge deres faglighed og løfte deres ansvar på en måde, som understøtter innovationskraften fremfor at hæmme den.

12:30

FROKOST OG NETVÆRK

Vi nyder en frokost i restauranten på First Grand Hotel

13:30

ANONYM INFORMATION OG DATABESKYTTELSE

Kasper Bjerre Hendrup Andersen, seniorkonsulent, Lex Futura

Hvordan påvirker den seneste retspraksis fra EU-Domstolen vores forståelse af informationers anonymitet? Kan der i virkeligheden trækkes en ny baseline? Kasper tager os til grænselandet og det afgørende tipping-point for vurderingen af, hvornår data går fra at være personhenførbare information til at være anonymt. Han sætter det blandt andet i lyset af de udfordringer vedrørende overførsel af personoplysninger til tredjelande, som brug af Cloud-services medfører. Er en ny baseline for anonymitetsvurderingen måske svaret på tredjelandsproblematikken?

14.15

EU REGULERING FOR CYBERSIKKERHED – CRA, NIS2 OG ANDRE GODE FORKORTELSER

Jeppe Pilgaard Bjerre, specialist i Engineering & Test, FORCE Technology

Der sker meget på området omkring cybersikkerhed rundt omkring i verden. I EU er vi godt i gang med at rulle en masse forskellige stykker lovgivning ud. Men hvad er essens af disse, deres omfang og indgriben? Vi skraber i overfalden af de væsentligste stykker lovgivning der er på vej, deres sammenspil samt hvordan vi kan forberede os.

15:00

KAGE OG NETVÆRK

Konditorens søde overraskelse serveres

15.30

X-RAI OG POLICING CODE

Marius Hartmann, chefkonsulent, Erhvervsstyrelsen

Per Rådberg Nagbøl, tidligere samarbejdspostdoc gennem IT-Universitetet

Kunstig intelligens er på alles læber, og på lang sigt synes mulighederne nærmest at være uendelige. Men med muligheder følger også problematikker, for hvordan sikrer man ansvarlig anvendelse af AI? Og hvordan finder man den rette balance mellem innovation og compliance? Marius og Per giver indsigt i, hvordan Erhvervsstyrelsen har anvendt AI som en central del af deres kontrol- og tilsynsprocesser siden 2017. Her stilles der høje krav til etik, transparens og kvalitet, da borgerne og virksomhederne skal være trygge ved det offentlige brug af AI.

16:15

OPSAMLING OG AFRUNDING

Jesper Løffler Nielsen, advokat, Focus Advokater

Charlotte Bagger Tranberg, CEO & founder, Lex Futura

16:30

TAK FOR I DAG

**TAG FORBEHOLD FOR
ÆNDRINGER I PROGRAMMET**